1

证券代码：600969  证券简称：郴电国际   编号：公告临 2020-037

湖南郴电国际发展股份有限公司

关于第一大股东增持达到 5%的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

●本次权益变动属于增持，不触及要约收购，未导致湖南郴电国

际发展股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东及实际控制人发生

变化。

●本次权益变动后，信息披露义务人郴州市发展投资集团有限公

司（以下简称“郴投集团”）持有公司股份比例从 12.43%增加至 17.47%。

公司于 11 月 6 日收到公司第一大股东郴投集团发来的《郴州市

发展投资集团有限公司简式权益变动报告书》及《郴州市发展投资集

团有限公司关于前次增持湖南郴电国际发展股份有限公司的情况说

明》，自 2019 年 10 月 18 日至 2020 年 4 月 29 日期间，郴投集团通

过上海证券交易所的证券交易系统增持公司股份 18,636,015 股，占公

司总股本的 5.04%。

一、有关权益变动情况

基本信

息

股东名称 郴州市发展投资集团有限公司

住  所 湖南省郴州市苏仙区青年大道城投大厦二号栋 11 楼

权益变动时 2019 年 10 月 18 日至 2020 年 4 月 29 日

 2

间

权益变

动明细

变动方式 变动日期 股份种类
增持股数

（股）

增持比例

（%）

大宗交易 2019 年 10 月 18 日 人民币普通股 15,600,082 4.2157%

集中竞价 2020 年 3 月 30 日 人民币普通股 514,296 0.1390%

集中竞价 2020 月 3 月 31 日 人民币普通股 472,600 0.1277%

集中竞价 2020 年 4 月 1 日 人民币普通股 477,480 0.1290%

集中竞价 2020 年 4 月 2 日 人民币普通股 98,500 0.0266%

集中竞价 2020 年 4 月 3 日 人民币普通股 396,140 0.1071%

集中竞价 2020 年 4 月 10 日 人民币普通股 643,577 0.1739%

集中竞价 2020 年 4 月 29 日 人民币普通股 433,340 0.1171%

合 计 / / 18,636,015 5.0361%

资金来

源

2019 年 10 月 18 日至 2020 年 4 月 29 日期间，增持股份所支付的资金总

额为 118,864,053.22 元。系郴投集团自有资金。

二、本次权益变动前后，郴投集团拥有上市公司权益的股份情况

备注：本次权益变动后所持有的公司股份均享有表决权，不存在表决权委托或受
限等任何 权利限制或被限制转让的情况。

三、其他情况说明

郴投集团来函表示，其增持公司股份至 17.43%时（即其拥有权

益的股份占该上市公司已发行股份的比例增加 5%），由于对相关法

股东名称

股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(股)
占总股本

比例(%)

股数(股)
占总股本

比例(%)

郴州市发展投资

集团有限公司

合计持有股份 45,997,840 12.43 64,633,855 17.47

其中：无限售条件股份 45,997,840 12.43 64,633,855 17.47

 3

律法规的要求缺乏准确理解，未按照规定进行报告，该权益变动报告

书于 2020 年 4 月 29 日触发，对本次补充披露给广大投资者造成的不

便，郴投集团致以诚恳的歉意。

 特此公告。

 湖南郴电国际发展股份有限公司董事会

                              2020 年 11 月 7 日